2021 年 10 月

新潟南地区のお客さま 各位

日頃より、白根ガスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

弊社は、お客さまに供給するガスの標準熱量の変更に伴い、ガス小売供給約款及び各種選択約款を

変更するとともに、基準単位料金及び調整額の改定をさせていただきます。

今回のガス料金の改定は、同一熱量でガス料金が等価となるように、現行の 42MJ（メガジュール）

/㎥の料金表を 43.3MJ/㎥に換算するものであり、値上げを伴うものではありません。

なお、新たなガス料金は 2021 年 11 月 1 日より適用となりますが、2021 年 11 月 1 日以前より継

続してご使用のお客さまは 11 月の検針日以降（12 月分のガス料金より）の適用となります。

弊社は、今後も都市ガスの安全かつ安定的な供給とお客様最優先のサービスに努め、引き続きエネルギー

事業を通じて地域に貢献できるように努めてまいります。お客さまには、何卒ご理解を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

■供給ガスの熱量切り替え時期について

 2021 年 11 月 1 日より、現行の 1 ㎥あたり 42MJ から 43.3MJ に変更いたします。

■標準熱量の引き上げに伴う基準単位料金の改定について

 標準熱量の変更に伴い、基準単位料金及び調整額は、熱量の変更に比例した改定となります。

 ※新旧料金表は、次ページにてご確認をお願いいたします。

■一般ガス供給約款の適用区分について

 標準熱量の変更に伴い、適用される使用量の区分は熱量に比例した変更となります。

■料金適用の開始時期について

 新しい料金単価の適用につきましては、2021 年 12 月分のガス料金からとなります。

■変更に伴う影響額について

 同じ熱量をご使用の場合にガス料金が等価となるよう、現行（42MJ）の料金表を 43.3MJ に換算している

ため、月額のガス料金への影響はございません。

供給ガスの熱量変更に伴うガス料金の改定について

改定のポイント

                                      ※基本料金の変更はありません。

契約種別  区 分 基本料金 基準単位料金

一般ガス供給契約 現行
A

0 ㎥～24 ㎥ 350.90 円 119.35 円

新料金 0 ㎥～23 ㎥ 350.90 円 123.03 円

現行
B

24 ㎥超～236 ㎥ 440.00 円 115.64 円

新料金 23 ㎥超～229 ㎥ 440.00 円 119.21 円

現行
C

236 ㎥超～ 3,711.40 円 101.78 円

新料金 229 ㎥超～ 3,711.40 円 104.92 円

以上

■ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

契約種別  区 分 基本料金 基準単位料金

家庭用冬期契約 現行  11 月～3 月 2,090.00 円 104.04 円

新料金  11 月～3 月 2,090.00 円 107.26 円

業務用需給契約 現行   4,400.00 円 71.24 円

新料金   4,400.00 円 73.44 円

家庭用空調契約 現行  7 月～9 月 2,200.00 円 72.93 円

 10 月～6 月 2,200.00 円 93.42 円

新料金  7 月～9 月 2,200.00 円 75.18 円

 10 月～6 月 2,200.00 円 96.30 円

業務用空調契約 現行

1 種

12 月～3 月 3,168.00 円 88.19 円

4 月～11 月 3,168.00 円 73.78 円

新料金 12 月～3 月 3,168.00 円 90.92 円

4 月～11 月 3,168.00 円 76.06 円

現行

2 種

12 月～3 月 1,584.00 円 98.35 円

4 月～11 月 1,584.00 円 74.66 円

新料金 12 月～3 月 1,584.00 円 101.38 円

4 月～11 月 1,584.00 円 76.97 円

家庭用コージェネレーション契約 現行   1,760.00 円 79.91 円

新料金   1,760.00 円 82.37 円

新潟県燕市水道町 4 丁目 2 番 4 号

白根ガス株式会社（小売登録番号 D0064）

【お問い合わせ先】

白根ガス株式会社 営業部

Ｔ Ｅ Ｌ ０２５６－６１－７５１１

受付時間 ８：４５～１７：２０（土・日・祝日を除く）

供給約款新旧料金表 （税込）